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GRUPO YANAPAQUI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ICAPERU S.R.L.

FOLIO 18 

REGISTRO N° 075-2024-DRTPEJ-DPECL/RENEEIL 
Vigencia: 18/12/2024 hasta 17/12/2025

CUMPLE

FOLIO 013

REGISTRO N° 132-2025-DRTPELM-DPECL-SDRAFPCL/RENEEIL 
Vigencia: 19/02/2025 al 18/02/2026

CUMPLE

FOLIO 17 

MONITOR
DHERLY YULLY HUAMAN ESCRIBA 

CERTIFICACION DE CURSOS DE ESPECIALZACION EN TEMAS: 
-ECOEFICIENCIA EN SERVICIOS DE LIMPIEZA: 24 HORAS LECTIVAS

-MANEJO DE 
RESIDUOS SOLIDOS: 24 HORAS LECTIVAS 

-MANEJO SEGURO Y 
DOSIFICACION DE PRODUCTOS 

QUIMICOS UTILIZADOS EN SERVICIO DE LIMPIEZA: 24 HORAS LECTIVAS
- PROCEDIMIENTOS 

DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE AMBIENTES: 24 HORAS LECTIVAS

CUMPLE

FOLIO 20 AL 22 

MONITOR
TRACY KATE CASTRO ARROYO 

*CERTIFICADO DE CAPACITACION DE BIOSEGURIDAD Y MANEJO DE 
RESIDUOS SOLIDOS: 120 HORAS LECTIVAS 

*CERTIFICADO DE CURSO ESPECIALIZADO EN: 
-ECOEFICIENCIA: 24 HORAS LECTIVAS 

MANEJO SEGURO Y DOSIFICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS: 24 HORAS 
LECTIVAS 

-PROCEDIMIENTOS DE LIMPIEZA Y DESINFECCION: 24 HORAS LECTIVAS 

CUMPLE

CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL 

REQUISITOS: 
El Monitor de limpieza que conforme la propuesta deberá contar con: 
•	Capacitación en temas de ecoeficiencia, mínimo 24 horas lectivas 
•	Capacitación en temas de manejo de residuos, sólidos, mínimo 24 horas 
lectivas. 
•	Capacitación en temas de manejo seguro y dosificación de productos químicos, 
mínimo 24 horas lectivas. 
•	Capacitación en temas de procedimientos de limpieza y desinfección, mínimo 24 
horas lectivas.

ACREDITACIÓN: 
•	Constancia de capacitación al monitor en temas de ecoeficiencia, mínimo 24 
horas lectivas 
•	Constancias de capacitación al monitor en manejo de residuos, sólidos, mínimo 
24 horas lectivas.
•	Constancias de capacitación al monitor en el manejo seguro y dosificación de 
productos químicos, mínimo 24 horas lectivas. 
•	Constancias de capacitación al monitor en el procedimiento de limpieza y 
desinfección, mínimo 24 horas lectivas.

FOLIO 27 AL 30

MONITOR
FANY MARIBEL TACILLA ALAYA 

CAPACITACION EN MANEJO DE 
RESIDUOS SOLIDOS 

(100 HORAS) 
NO CUMPLE

CAPACITACION EN ECOEFICIENCIA 
(150 HORAS) 
NO CUMPLE 

CAPACITACION EN MANEJO SEGURO Y 
DOSIFICACION DE PRODUCTOS 

QUIMICOS 
(150 HORAS) 
NO CUMPLE 

CAPACITACION EN PROCEDIMIENTOS 
DE LIMPIEZA Y DESINFECCION 

100 HORAS 
NO CUMPLE

(2)

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE 
CAPACITACION 

FOLIO 17 

MONITOR
FANNY MAGALY MEZA ASCONA 

CURSO DE CAPACITACION TEORICO Y PRACTICO 
PARA PERSONAL DE MONITORES Y OPERARIOS DE 

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO AMBIENTAL:

-ECOEFICIENCIA : 25 HRS LECTIVAS 
-MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS: 25 HRS LECTIVAS

-MANEJO SEGURO Y DOSIFICADION DE 
PRODUCTOS QUIMICOS: 25 HRS LECTIVAS 

-PROCEDIMIENTOS DE LIMPIEZA Y DESINFECCION: 
25HRS LECTIVAS

CUMPLE

FOLIO 19 

MONITOR 
HAROLD CHILO SALAZAR 

CERTIFICACION SANEAMIENTO AMBIENTAL 
-ECOEFICIENCIA: 24 HORAS 

-MANEJO DE 
RESIDUOS SOLIDOS: 24 HORAS 

-MANEJO SEGURO Y 
DOSIFICACION DE PRODUCTOS 

QUIMICOS: 24 HORAS 
- PROCEDIMIENTOS 

DE LIMPIEZA: 24 HORAS 
-PLAN DE DESINFECCION, DESRATIZACION Y DESINSECTACION: 24 HORAS 

NO CUMPLE 

(6)

SERVICIOS PROFESIONALES DE GESTION EMPRESARIAL S.A.C.CORPORACION FLUFFY S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION 

FOLIO 015 AL 18 

MONITOR 
ROJAS BUENDIA DOLORES

-CAPACITACION EN ECOEFICIENCIA: 24 HORAS LECTIVAS 
- CAPACITACION EN MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS: 24 HORAS LECTIVAS 

-CAPACITACION EN MANEJO SEGURO Y DOSIFICACION DE PRODUCTOS 
QUIMICOS: 24 HORAS LECTIVAS 

-CAPACITACION EN PROCEDIMIENTOS DE LIMPIEZA Y DESINFECCION: 24 
HORAS LECTIVAS 

CUMPLE

ANEXO N° 01
CALIFICACION DE OFERTAS

CAPACIDAD LEGAL 

HABILITACION 

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de 
Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – 
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha 
constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar 
servicios de actividades de limpieza.

FOLIO 20 AL 22

REGISTRO N° 006-2024-GR-CAJ-DRTPE/DPECL/RENEEIL 
Vigencia: 13/08/2024 hasta 12/08/2025

CUMPLE 

FOLIO 14 AL 15

REGISTRO N° 004-2025-DRTPE-DPEFP/RENEEIL 
Vigencia: 06/03/2025 hasta 05/03/2026

CUMPLE

FOLIO 22 AL 20

REGISTRO N° 013-2025-GRTPECUS-SGPEFP/RENEEIL 
Vigencia 16/04/2025 hasa 15/04/2026

CUMPLE

FOLIO 10 AL 15 

REGISTRO N° 015-2025-DRTPELM-DPECL-SDRAFPCL/RENEEIL 
Vigencia: 18/01/2025 hasta 17/01/2026 

CUMPLE 

POSTORES INGENIEROS LINO S.A.C. ICA CLEANER SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD



C

- 2°1° ORDEN DE PRELACION - --

DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADO 

FOLIO 18 AL 3

ACREDITACION MYPE 

FACTURA ELECTRONICA E001-2 
CONCEPTO: VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA CALLE 

MANANTIALES, CUBIERTO POR 03 OPERARIOS DE LIMPIEZA 
CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2019 

MONTO FACTURADO: S/ 6,058.04
MONTO ACREDITADO: S/ 6,058.04

FACTURA ELECTRONICA E001-4
CONCEPTO: LIMPIEZA DE VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA 

CALLE CENTENARIO; LIMPIEZA DE VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN 
EL LOCAL DE SAN SEBASTIAN 

MONTO FACTURADO: S/ 18,174.11
MONTO ACREDITADO: S/ 18,174.11

FACTURA ELECTRONICA E001-5
CONCEPTO: LIMPIEZA DE VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA 

CALLE MANANTIALES 
MONTO FACTURADO: S/ 6,058.04
MONTO CREDITADO: S/ 6,058.04

FACTURA ELECTRONICA E001-7
CONCEPTO: LIMPIEZA DE VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA AV. 

MANANYIALES 
MONTO FACTURADO: S/ 6,058.04

MONTO ACREDITADO: S/  6,058.04

FACTURA ELECTRONICA E001-8 
CONCEPTO: LIMPIEZA DE VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA 

CALLE CENTENARIO; LIMPIEZA DE VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN 
EL LOCAL DE SAN SEBASTIAN 

MONTO FACTURADO: S/ 20,193.46
MONTO ACREDITADO: S/ 20,193.46

FACTURA ELECTRONICA E001-10 
CONCEPTO: LIMPIEZA DE VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA 

CALLE CENTENARIO; LIMPIEZA DE VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN 
EL LOCAL DE SAN SEBASTIAN 

MONTO FACTURADO: S/ 20,193.46
MONTO ACREDITADO: S/ 20,193.46

FACTURA ELECTRONICA E001-11 
CONCEPTO: LIMPIEZA DE VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA AV. 

MANANTIALES 
MONTO FACURADO: S/ 6,058.04

MONTO ACREDITADO: S/ 6,058.04

 FACTURA ELECTRONICA E001-12
CONCEPTO: LIMPIEZA DE VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA 

CALLE CENTENARIO; LIMPIEA DE VUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN 
EL LOCAL DE SAN SEBASTIAN 

MONTO FACTURADO: S/ 20,193.46
MONTO ACREDITADO: S/ 20,193.46

MONTO TOTAL ACREDITADO
S/ 102,986.65

CUMPLE 

FOLIO 19 AL 25 

ACREDITACION MYPE 

ORDEN DE SERVICIO N° 0075-21
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOS AMBIENTES DE 

LA OFICINA DE COORDINACION SAN FRANCISCO EN EL AMBITO DE LA 
OFICINA ZONAL SAN FRANCISCO - UE006- DEVIDA - VRAEM 

MONTO CONTRACTUAL: 34,200.00
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION 

MONTO ACREDITADO: S/ 34,200.00 

ORDEN DE SERVICIO N° 0079-21
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA A TODO COSTO PARA EL LOCAL DE LA 

UNIDAD DE COORDINACION ANCHIHUAY - UE006 - DEVIDA VRAEM -1715
MONTO CONTRACTUAL: 34,200.00

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION 
MONTO ACREDITADO: S/ 34,200.00 

ORDEN DE SERVICIO N° 0087-20
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA OFICINA DE COORDINACION 
ANCHIHUAY EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD 

EJECUTORA - UNIDAD DE GESTION DE APOYO AL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL VRAEM UE006-DEVIDA-VRAEM 1715

MONTO CONTRACTUAL: 34,200.00
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION 

MONTO ACREDITADO: S/ 34,200.00 

MONTO TOTAL ACREDITADO 
S/ 102,600.00

CUMPLE

FOLIO 24 AL 49 

ACREDITACION MYPE 

CONTRATO N° 05-2022-HOSPITAL HUAYCAN 
NO CUMPLE  

ADENDA N° 001-2022-HOSPITAL HUAYCAN AL CONTRATO N° 05-2022-
HOSPITAL HUAYCAN

NO CUMPLE 

CONTRATO N° 019-2021-HOSPITAL HUAYCAN 
NO CUMPLE

(7)

FOLIO 20 AL 70  

ACREDITACION MYPE 

CONTRATO N° 033-2022-ARCC/GG/OA 
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION PARA HOSPITALES 

TEMPORALES DE PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON COVID 19 A CARGO DE LA 
ARCC EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 008-2021 

MONTO CONTRACTUAL: S/ 149,805.02
CONSTANCIA DE PRESTACION N° 0355-2023-ARCC/GG/OA/UL 

MONTO EJECUTADO: S/ 143,146.99
(PARTICIPACION DEL CONSORCIO DEL 70%) 

MONTO ACREDITADO: S/ 100,202.89

CONTRATO N° 003-2022-CONADIS-OAD 
OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS INSTALACINES 

DEL CONADIS
MONTO CONTRACTUAL: 909,338.64

ORDEN DE SERVICIO N° 0319-2022
CONSTANCIA DE PRESTACION N° 108-2023-CONADIS/OAD/UAB 

MONTO: S/ 278,185.67 

ORDEN DE SERVICIO N° 067-2023
CONSTANCIA DE PRESTACION N° 003-2024-CONADIS/OAD-UAB

MONTO: S/ 476,889.72

(PARTICIPACION DEL CONSORCIO 60%)
MONTO ACREDITADO: S/ 453,045.23

ORDEN DE SERVICIO N° 0877-2023
OBJETO: SERCIVIO DE LIMPIEZA PARA LA TORRE 5 VILLA PANAMERICANA DEL 

PROYECTO ESPECIAL LEGADO DE LOS JUEGOS PANAMERICANOS Y 
PARAPANAMERICANOS 

MONTO CONTRACTUAL: S/ 32,559.90
CONSTANCIA DE PRESTACION N° 388-2023-PEL/PEL.03.01.ASP

MONTO ACREDITADO: 32,535.44

CONTRATO N° 19-2023-DCGI/JNE
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES PARA EL JNE 

MONTO CONTRACTUAL: S/ 92,000.00
CONSTANCIA DE PRESTACION N° 029-2023-JNE 

MONTO ACREDITADO S/ 92,000.00

CONTRATO N° 21-2023-DCGI/JNE 
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES PARA EL JNE

MONTO CONTRACTUAL: S/ 552,000.00
CONSTANCIA DE PRESTACION N° 014-2024-JNE 

MONTO ACREDITADO S/ 552,000.00

MONTO TOTAL ACREDITADO 
S/ 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ESTADO 

FOLIO 19 AL 94

ACREDITACION MYPE

CONTRATO N° 0065 A-2019-MTC/20.24.14 UZA 
OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LAS 

OFICINAS E INSTALACIONES DE 
LA UNIDAD DE PEAJE SOCOS 

MONTO CONTRACTUAL S/ 11,100.00 
CONSTANCIA DE PRESTACION N° N° 026-2020-MTC/20.24.14-AYACUCHO 

MONTO ACREDITADO 
S/ 11,100.00

CONTRATO N° 0065B-2019-MTC/20.24.14.UZA 
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS E INSTALACIONES 

DE LA UNIDAD DE PEAJE RUMICHACA 
MONTO CONTRACTUAL: S/ 10,998.00

CONSTANCIA DE PRESTACION N° 025-2020-MTC/20.24.14-AYACUCHO 
MONTO ACREDITADO: 

S/ 10,998.00 

CONTRATO N° 014A-2020-MTC/20.24.14.UZA 
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE DE LAS OFICINAS E INSTALACIONES DE LA 

UNIDAD ZONAL XIV AYACUCHO 
MONTO CONTRACTUAL: 10,000.00

CONSTANCIA DE PRESTACION N° 024-2020-MTC/20.24.14-
AYACUCHO 

MONTO ACREDITADO: S/ 10,000.00

CONTRATO N° 003 B-2020-MTC/20.24.14.UZA 
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE DE LA UNIDAD 

DE PEAJE DE RUMICHACA 
MONTO CONTRACTUAL: S/ 23,686.67

CONSTANCIA DE PRESTACION N° 002-2021*MTC/20.24.14-
AYACUCHO 

MONTO ACREDITADO: S/ 23,760.00

CONTRATO N° 003 A-2020-MTC/20.24.14.UZA 
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE DE LA UNIDAD 

DE PEAJE SOCOS 
MONTO DECLARADO EN ANEXO N° 8: S/ 23,760.00

MONTO CONTRACTUAL: S/ 24,200.00
MONTO DE CONSTANCIA DE PRESTACION N° 001-2021-MTC/20.24.14-

AYACUCHO S/ 23,686.67
NO CUMPLE 

(3)

FACTURA 0001-000144 
SERVICIOS PRESTADOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE OFICINAS DEL PROGRAMA 

SUB SECTORIAL DE 
IRRIGACIONES 

MONTO FACTURADO: S/ 27,687.49 
ESTADO DE CUENTA: S/ 23,949.99 

CONSTANCIA DE DEPOSITO DE OBLIGACIONES 
TRIBUTARIAS: S/ 3,322.50 

NO CUMPLE 
(4)

FACTURA 0001-000156
OBJETO: SERVICIOS PRESTADOS DE ASEO EN LAS 
INSTALACIONES DE LA SEDE CENTRAL Y ANEXO 1 

MONTO FACTURADO: S/ 12,305.54 
ESTADO DE CUENTA: 10,828.88 

CONSTANCIA DE DEPOSITO DE OBLIGACIONES 
TRIBUTARIAS: 1,476.66

MONTO ACREDITADO: 12,305.54

FACTURA 0001-000164 
OBJETO: SERVICIOS ASEO Y LIMPIEZA PRESTADOS EN LAS 

INSTALACIONES DEL PSI 
MONTO FACTURADO: S/ 10,459.73

ESTADO DE CUENTA S/ 9,204.56
CONSTANCIA DE DEPOSITO DE OBLIGACIONES 

TRIBUTARIAS: S/ 1,255.17
MONTO ACREDITADO: S/ 10,459.73

CONTRATO N° 042-2020-EGESUR 
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA Y JARDINERIA DE LA 

CENTRAL TERMICA INDEPENDENCIA 
MONTO CONTRACTUAL: S/ 67,000.00

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD 
NO CUMPLE 

CONTRATO N° 040-2021-EGESUR 
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA Y JARDINERIA DE LA 

CENTRAL TERMICA INDEPENDENCIA 
MONTO CONTRACTUAL: S/ 66,000.00 

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD 
NO CUMPLE 

(5)

MONTO TOTAL ACREDITADO 
S/ 78,623.27

NO CUMPLE 

FOLIO 33 AL 39

ACREDITACION MYPE 

CONTRATO N° 004-2024
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA EMPRESA RRW 

SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.
MONTO CONTRACTUAL: S/ 60,000.00

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD
MONTO ACREDITADO: S/ 60,000.00

CONTRATO N° 006-2024
OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA EN LA CIUDAD DE CAJAMARCA Y LIMA EN 

LAS OFICINAS Y LOCALES DE LA EMPRESA DE TRANSPORTES CAMPOS 
ANDINOS E.I.R.L.

MONTO CONTRACTUAL: S/ 47,000.00
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD 

MONTO ACREDITADO: S/ 47,000.00

MONTO TOTAL ACREDITADO
S/ 107,000.00

CUMPLE 

REQUISITOS:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 
900,000.00 (novecientos mil con 00/100 Soles), por la contratación de servicios 
de limpieza en general en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde 
la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y 
pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 100,000.00 (cien mil con 
00/100 Soles) por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades 
públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, 
todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

ACREDITACIÓN: 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de 
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental 
y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de 
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una 
sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo 
contrario, se asumirá que los comprobantes 
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para 
la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad. 

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera 
como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse 
copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos 
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe 
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se 
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el 
contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente 
de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección 
convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en 
la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del 
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al 
porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de 
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de 
participación se 
presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia 
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por 
reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria 
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de 
una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto 
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de 
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP 
correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de 
servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
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